
252 Hoia tervist

Kaugkoolitus sobib 
eriti neile, kellel eluolulised 
piirangud ei luba iga päev 
koolipinki nühkida.

Meie ühine eesmärk siin elus on 
olla õnnelik. Kahtlemata võib õn-
nelikuks lugeda inimest, kelle vaim 
ja keha on virged, kuni surm teda 
meie maailmast lahutab. Ja kindlas-
ti saab füüsilise tervise kõrval rääki-
da vaimsest tervisest. Ning oskusest 
ise mõlemat hinnata ja oma edu-
sammudest rõõmu tunda. 

Mida saab inimene ise oma õnne 
nimel teha? Ikka kõndida, joosta, 
võimelda ja õppida, õppida, õppida! 

Kaugkoolitus on tervist  
toetav õppevorm
Tegelikult ei usu ma kohe oma kõr-
vu, kui Tartu Ülikooli majandustea-
duskonna kaugkoolituse projekti-

juht Karin Liikane nimetab arvu 17 
– nii palju aastaid on juba kaugkoo-
lituse vormis õpetatud. “Esimesed 
kaugkoolituskursused töötati välja 
1995. aastal Eesti Pangaliidus. Meie 
programm koosneb 22 kursusest 
ning selle ajaga on õppetöös osale-
nud üle 10 000 kursuslase.”

Märgusõna “tervislik” pakkus 
Karin Liikane kohe jutuajamise al-
guses välja. “Ühelt poolt pean silmas 
seda, et õppetöös saavad osaleda 
puudega inimesed, aga ka väikeste 
laste vanemad, tööga hõivatud noo-
red, hoopiski vanemaealised – sest 
meie õppevorm on sedavõrd paind-
lik. Õpitakse nii enda rõõmuks kui 
kasuks, nii täiend- kui alusõppeks. 
Õppeaeg on kuni kuus kuud, kuid 
millal ja mis järjekorras keegi õpib, 
on tema enda otsustada.”

Karin Liikane peab oluliseks, et 
osa õppematerjali saab kursuslane 
endale paberkandjal, aga muu õpe 
– kodutööd, õppeinfo ja -tulemused, 

proovitestid ning suhtlemine kursu-
sekaaslaste ja õppejõududega – toi-
mub Eesti e-Ülikooli veebipõhises 
koolituskeskkonnas Moodle. Siiski 
nähakse ka näost näkku: infotun-
nil-avaaktusel, kahel õhtusel klas-
sikonsultatsioonil, eksamil ja pidu-
likul lõpuaktusel.

“Kuigi õppurite vajadused ja üli-
kooli IT-lahendused lubaksid, pole 
me läinud “klassikalist” e-õppe teed,” 
räägib Liikane. “Tänapäeva inimene 
on liigagi palju arvutiga seotud ja 
püüame oma õppijad ka pärast lõpe-
tamist ikka tervetena hoida.

Ka see, et meie õppevorm või-
maldab suhelda kursusekaaslastega 
– teistest riikidestki –, omab suurt 
väärtust. Praegu õpib meil üks abi-
elupaar Gruusiast ning noor naine 
Colombiast, kes sinna abiellus. Kui 
nad asuvad koos rühmatööd tege-
ma, rikastab see neid kõiki.

Ka on vastastikust kasu eri va-
nuses õppurite koostööst. Noortel 
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